
برگزاری بیش از 72 هزار نفر ساعت دوره 
آموزشی در شرکت گاز استان گیلان 

گاز  شرکت  مدیرعامل  اکبر  حسین  قلیپور:  زینب  رشت- 
استان گیلان با اعلام خبر برگزاری 72 هزار و 296 نفر ساعت دوره 
آموزشی برای پرسنل رسمی، قراردادی و پیمانکاری اظهار داشت: 
با وجود شیوع ویروس کرونا این میزان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته بیش از 3 برابر شده که در نوع خود یک رکورد محسوب 
ها  کلاس  این  در  کنندگان  شرکت  تعداد  اکبر  شود.مهندس  می 
با  ها  این دوره  و گفت:  عنوان کرد  نفر دوره  را در حدود 4 هزار 
موضوعات مختلفی همچون اصول به کارگیری دستگاه های اندازه 
گیری و کالیبراتور، ممیزی ISO45001، حفاظت کاتدی، مدیریت 
نامه های  با پولشویی و آیین  کربن، مدیریت دانش، قانون مبارزه 
اجرایی و تفکر استراتژیک برگزار شده است.مدیرعامل شرکت گاز 
استان گیلان با بیان اینکه هدف اصلی از اجرای مستمر دوره های 
آموزشی ارتقای سطح دانش و مهارت کارکنان و به تبع آن افزایش 
بهره وری در سازمان می باشد، بیان کرد: سنجش اثربخشی دوره 
های آموزشی در سه سطح واکنش، یادگیری و رفتار بررسی می 
گردد.وی در خصوص برگزاری دوره های آموزشی همزمان با شیوع 
ویروس کرونا اظهار داشت: به علت اهمیت مبحث آموزش و ضرورت 
ادامه روند دوره های آموزشی، تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری 
لازم به منظور استفاده از آموزش مجازی تهیه و مستقر شده است. 
مهندس اکبر  در خاتمه از برنامه این شرکت برای برگزاری دوره 
های آموزشی گسترده در زمینه های صلاحیت حرفه ای کارکنان، 

ارزیابی و نیازهای شغلی از طریق مجازی خبر داد.

 افتتاح نخستین مرکز نیکوکاری دانشگاهی 
در خوزستان

دانشگاه  در  خوزستان  نیکوکاری  مرکز  یکمین  و  نود  و  صد 
چمران افتتاح شد.

جمال شیبه مدیرکل کمیته امداد استان خوزستان پیرو تفاهم 
امداد  کمیته  و  رهبري  معظم  مقام  نمایندگي  نهاد  مشترک  نامه 
نیکوکاری خوزستان  یکمین مرکز  و  نود  و  : صد  اعلام کرد  مرکز 
شفیعي  المسلمین  و  حجت الاسلام  حضور  با  چمران  دانشگاه  در 
مسئول نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري در دانشگاه های استان 

افتتاح شد.
کمکهای  هدایت  و  ساماندهی  هدف  با  افزود:  وی 
روحیه  تقویت  و  دانشگاهیان  خیریه  های  تلاش  و  مومنانه 
مردمی  مشارکت های  ارتقاءسطح  و  آنان  در  مواسات  و  انفاق 
دانشگاه  در  منا  طرح  امید  نهال  نیکوکاری  مراکز  دانشگاهیان 

شد. افتتاح  اهواز  چمران 
دانشگاهی  نموده جامعه  ثابت  تجربه  اینکه  به  اشاره  با  شیبه 
در حرکت های خیرخواهانه و خداپسندانه همیشه پیشگام و فعال 
مراکز  میان  تعامل  و  افزایی  هم  گسترش  منظور  به  افزود:  بودند 
فرهنگی در راستای اجرای تفاهم نامه مشترک نهاد نمایندگي مقام 

معظم رهبري دانشگاه و کمیته امداد مرکز منعقد گردید.
توافقات  برابر  گفت:  خوزستان  استان  امداد  کمیته  مدیرکل 
غیر  و  مددجویان  به  خدمات  ارائه  در  افزایی  هم  شده  انجام 
مددجویان حسابی در صندوق امداد ولایت افتتاح شده و به  اعطای 

وام قرض الحسنه می پردازد.
افزایی  هم  باعث  نیکوکاری  مراکز  ایجاد  که  این  بیان  با  وی 
در خدمت رسانی به نیازمندان می شود افزود: تاکنون 191 مرکز 
مراکز  این  از  واحد   9 که  است  شده  دایر  استان  در  نیکوکاری 

تخصصی فعالیت دارند.
شیبه ادامه داد از این مراکز نیکوکاری تخصصی پنج مرکز 
در  مرکز  یک   و  مسکن  حوزه  در  مرکز  سه  اشتغال  حوزه  در 
نهاد  این  مردمی  مشارکت های  حوزه  همکاری  با  رسانه   حوزه 

در استان ایجاد شد.
وی گفت : تشکیل این مراکز تخصصی برای نظام مند کردن 
ارائه خدمات اشتغال و کارآفرینی و کمک به رفع موانع، مشکلات 
و تنگناهای فضای کسب و کار مددجویان به واسطه ی امکانات و 

توانمندی های کارآفرینان نیکوکار بوده است.

  شهردار منطقه یک در دیدار با فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران:

مهم ترین و زیربنایی ترین عامل پیشرفت 
یک جامعه، حفظ امنیت است

یکی از مهم ترین و زیربنایی ترین عوامل پیشرفت یک جامعه، 
خردمندانه  فرماندهی  و  حضور  با  امروزه  که  است  امنیت  حفظ 

نیروی انتظامی در شهر آن را مشاهده می کنیم.
منطقه یک، سید حمید  روابط عمومی شهرداری  به گزارش 
موسوی در جلسه ای که به نه ارج نهادن بر زحمات نیروی انتظامی 
بیات مشاور شهردار و فرمانده یگان  با حضور سردار محمد کریم 
حفاظت شهرداری تهران، روسای پلیس راهور، آگاهی و کلانتری 
در سالن اجتماعات این منطقه برگزار شد، ضمن بیان مطلب فوق 
کنیم  می  افتخار  انتظامی  نیروی  عزیزان  وجود  به   : داشت  اظهار 
و اگر در ارائه خدمت به شهر و شهروندان به توفیق نسبی دست 
یافته ایم، بخش بزرگی از آن را به واسطه حمایت های بی دریغ 

آنان می دانیم.
نیروی  هفته  تبریک  ضمن  جلسه  این  در  نیز  بیات  سردار 
یکدیگر  با  همواره  نظمیه  و  بلدیه   : گفت  حاضران  به  انتظامی 
همکاری نزدیک داشته اند و امیدواریم همچنان با کمک و همدلی 

بتوانیم در انجام ماموریت های محوله توفیق یابیم.
وی بر ضرورت اجرای احکام قضایی در سطح شهر تاکید کرد 
و گفت: به حکم قانون، ملزم به اجرای احکام قضایی هستیم اما در 
به  با کمترین تنش  را  ماموریت  این  نماییم  باید تلاش  عین حال 

انجام رسانیم.

خبرخبر

ساری–سهیلا مرآتی: مردم باید بدانند که با حضورشان 
در تجمعات خانوادگی و فامیلی می توانند میزان انتشار و ابتلا 

به بیماری را گسترش دهند .
دکتر سید عباس موسوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران با بیان اینکه از موضوعات مهمی که برای ما همواره 
موجب نگرانی بود  هجوم مسافران در تعطیلات از نقاط مختلف 
کشور به استان مازندران است گفت :  با اعمال محدودیت تردد 
با  و رفت وآمد در نظر گرفته شده توسط ستاد ملی کرونا، 
توجه به اینکه همواره شاهد بودیم مسیرهای منتهی به تهران 
از مبادی پرتردد مسافران به استان بود این محدودیت عملا 
کاهش شدید ورود مسافران را در پی خواهد داشت .رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به اقدامات دیگری که در  گذشته نیز 
در استان اجرایی شد اشاره کرد و اظهار داشت : لغو طرح های سواحل و تعطیلی تفرجگاه های استان از تصمیمات ستاد مقابه 
با بیماری کرونا استان است.دکتر موسوی با بیان اینکه علاوه بر محدودیت های کرونایی پیشین که شامل تعطیلی تالارهای 
پذیرایی ،تجمعات ، استفاده اجباری از ماسک در مراکز اداری ، مدارس ، واحدهای صنفی بوده ، تعدادی محدودیت های جدید 
نیز به آن افزوده شد و شاهد تعطیلی تمامی واحدهای گردشگری و تفریحی شامل پارکها و مراکز تفریحی تا پایان هفته آینده 
در سطح استان خواهیم بود.وی با درخواست از مردم استان مبنی بر اجتناب از برگزاری هرگونه تجمعات و مواردی از این قبیل 
خواستار به حداقل رساندن سفرهای درون شهری و بازدیدهای خانوادگی شد و افزود : مردم باید بدانند که با حضورشان در 
تجمعات خانوادگی و فامیلی می توانند میزان انتشار و ابتلا به بیماری را گسترش دهند .رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با اعلام این که با تلاش های صورت گرفته  وضعیت بیماری کرونا در سطح استان در طی هفته های  گذشته با ثبات بود اما 
در روزهای اخیر روند افزایشی پیدا کرده است، افزود: تنها راه کنترل این وضعیت ، افزایش رعایت دستورالعمل های بهداشتی، 

استفاده بیشتر از ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی توسط همه آحاد جامعه است.

اراک- امیدی: از سده دوم اسلامی ناحیه میان همدان، 
ری و اصفهان عراق نامیده شد که بعدها برای تمایز با عراق 
عرب آن را عراق عجم نامیدند. عَراق معرب اراک است. اراک 
محسوب  جوانی  شهر  ایران،  شهرهای  از  بسیاری  به  نسبت 
می شود. این شهر در دوران قاجار بنیان گذاشته شده و کمی 
بیش از دو قرن قدمت دارد. نام شهر که ابتدا قلعه ای نظامی 
در کنار روستای کرهرود بود قلعه سلطان آباد، بعد سلطان آباد 
عراق و در سال 1316 خورشیدی به اراک تغییر نام داد. اراک 
با قدمت بیش از 200سال، اولین شهر جدید دوران معاصرکه 
ازسوی یوسف خان گرجی معروف به سپهدار بود بابهره گیری از 

اصول ایرانی-اسلامی وطبق آخرین الگوبرداری ازشهرسازی نوین باساختارشطرنجی طراحی وساخته شده است.
اراک از شهرهای صنعتی ایران است که از لحاظ گوناگونی محصولات صنعتی، نخستین، از لحاظ وجود صنایع مادر، 
دومین و به طور کلی یکی از چهار قطب صنعتی کشور محسوب می شود. این شهر به واسطه وجود صنایع مادر، تولید ٪۸0 
تجهیزات انرژی کشور، وجود بزرگ ترین کارخانه تولیدکننده آلومینیوم کشور، بزرگ ترین ماشین سازی کشور، بزرگ ترین 
واگن سازی و لوکوموتیوسازی خاورمیانه، بزرگ ترین کمباین سازی خاورمیانه، بزرگ ترین تولیدکننده ماشین آلات سنگین 
در خاورمیانه، بزرگ ترین تولیدکننده جرثقیل در خاورمیانه، بزرگ ترین تولیدکننده بنزین کشور و بزرگ ترین شرکت املاح 
معدنی کشور، به عنوان پایتخت صنعتی ایران شناخته شده است وتبدیل شدن اراک به عنوان یکی ازقطب های صنعتی کشور 

در دوران نخست وزیری هویدا و همزمان با صنعتی سازی کشورتوسط محمدرضاشاه در دهه1340 خورشیدی آغازشد.
استان مرکزی وشهرستان اراک زادگاه ومهد رشد مفاخرو مشاهیربزرگ وتاریخ ساز درایران بوده است که ازجمله آنها می 
توان به میرزا محمدتقی خان امیرکبیر، میرزا ابوالقاسم فراهانی، آقا نورالدین عراقی، آقا ضیاالدین عراقی، حاج آقامحسن عراقی، 

آیت الله محمدعلی اراکی، کربلایی کاظم ساروقی، علی اکبرخان فراهانی و...اشاره کرد.

 محدودیت های کرونایی در مازندران 
به شدت کنترل خواهد شد

 28 مهرماه 
گرامیداشت روز اراک

مدیرکل اوقاف استان قم با بیان اینکه از همه امکانات برای سرمایه گذاری در 
موقوفات و بهره وری بیشتر از آنها استفاده می کنیم گفت: راه اندازی نیروگاه های 
خورشیدی روی بام بقاع متبرکه از آن جمله است همچنین طرح هایی در حوزه 

دامپروری و کشاورزی هم تدوین شده که به زودی اجرایی خواهند شد.
قم،  استان  خیریه  امور  و  اوقاف  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری اظهار کرد: ظرفیت ها و توانمندی های 
متعددی در مجموعه اوقاف وجود دارد البته در این بین با چالش ها و موانعی  هم 
روبرو هستیم و در عین حال نیازهایی وجود دارد که هنوز برای پاسخگویی کامل 
به آنها برنامه ریزی نشده است.وی افزود: در بخش نخست باید گفت ظرفیت های 
اوقاف در حوزه موقوفات بسیار متعدد هستند زیرا نیت های متنوعی توسط واقفان 
در نظر گرفته شده که می تواند نیازهای روز جامعه را برطرف کند.مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه استان قم با بیان اینکه 2500 موقوفه و 16 هزار رقبه در استان قم 
وجود دارد گفت: این سرمایه عظیم با سرمایه گذاری و سیاست گذاری صحیح، 

بخش اعظمی از مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را حل می کند.
وی ادامه داد: البته برخی از این موقوفات به دلایل مختلف بلااستفاده مانده اند، 

مانند زمین های زراعی که به خاطر خشکسالی، امکان کشاورزی در آنها وجود ندارد 
همچنین املاک وقفی متعددی هم وجود دارند که امکان سرمایه گذاری در آنها 

وجود دارد ولی چنین اقدامی صورت نگرفته است.
اسکندری با اشاره به بقاع متبرکه به عنوان دیگر ظرفیت اوقاف ابراز کرد: 

این مراکز از نظر فرهنگی و اجتماعی، ظرفیتی تاثیرگذار به شمار می روند که 
در گذشته برنامه ریزیهایی صورت گرفته است لکن هنوز خیلی جای کار دارد 
که انشالله با ریشه کن شدن ویروس کرونا حرکت فرهنگی گسترده تری انجام 
خواهد شد.مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با تاکید بر استفاده از رسانه ها و 
فضای مجازی برای معرفی بقاع متبرکه به عنوان قطب فرهنگی عنوان کرد: این 
کار شروع شده و تاکنون اقدامات گوناگونی صورت گرفته که تاثیر آنها را در سطح 

جامعه شاهد بوده ایم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه از همه امکانات برای 
سرمایه گذاری در موقوفات و بهره وری بیشتر از آنها استفاده می کنیم گفت: از 
جمله این پروژه ها می توان به استقرار نیروگاه های خورشیدی روی بام بقاع متبرکه 
اشاره کرد همچنین طرح هایی در حوزه دامپروری و کشاورزی هم تدوین شده که 

به زودی اجرایی خواهند شد.
وی تصریح کرد: در ارتباط با مشکلات و چالش های پیش روی اوقاف باید به 
مسائلی اشاره کرد که با برخی دیگر از دستگاه ها داریم که با همراهی و کمک های 

مجموعه استانداری می توان حل و فصل نمود.

مدیرکلاوقافاستانقم:ازهمهظرفیتهابرایسرمایهگذاریوبهرهوریبیشترموقوفاتقماستفادهمیکنیم
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نشست 
تخصّصی 
با موضوع 
راهکارهای تحقق 
وقف جمعی در 
 کرمانشاه 
برگزار شد

مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان کرمانشاه در جمع روحانیون 
اهل سنت اورامانات گفت: وقف در اورامانات از دیرباز مورد توجه 
روز  نیازهای  رفع  موضوع  با  جدید  موقوفات  ایجاد  اما  است  بوده 
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  است.به  ضروری  امری  جامعه 
والمسلمین  الاسلام  حجت  کرمانشاه؛  استان  امورخیریه  و  اوقاف 
محمد صالحی مدیرکل اوقاف استان در جمع روحانیون اهل سنت 
منطقه پاوه و اورامانات گفت: وقف از دیرباز مورد توجه مردم منطقه 
اورامانات بوده است.وی افزود: بیشتر موقوفات اهل سنت در حوزه 
مساجد است که البته امری پسندیده است اما نیازهای روز جامعه 
تغییر جهت مصرف وقف را می طلبد و کمبود موقوفات مرتبط با 

نیاز مردمً نوعی ضعف در این حوزه است.مدیرکل اوقاف استان ادامه 
راگرفتار کرده  این شرایط سخت که ویروس کرونا جهان  داد: در 
است اگر نبود وجود کمک های مومنانه گه بخشی از آن از محل 
موقوفات کشور تامین شد، معلوم نبود چه اتفاقی برای عده ای از 
مردم می افتاد و اینها همه از برکات وقف به عنوان یکی از احکام 
و  هستید  دین  علمای  شما  داشت:  اظهار  است.وی  اسلام  متعالی 
مردم احکام و اعمالشان را از ما می گیرند و تبلیغ در خصوص وقف 
شد.حجت  خواهد  مردم  خود  برای  فراوان  وبرکات  خیرات  منشاء 
الاسلام صالحی ابراز امیدواری کردزمینه تحقق وقف خصوصا وقف 

ها جمعی در سایه این نشست ها فراهم گردد.


